donationem propter nuptias, dotalitium, & simile lucrum, ita ut vidua propter adulterium sua jura, & bona hereditaria non amittat, secus quoad lucrum donationem propter nuptias, dotalitium & simile, quod à marito consecuta est.
- Christop. Zobel. in addit. ad text. latin. Landrecht. lib. I. art. 5. incip. mulier per luxuriam post med. vers. præterea glossæ simpliciter interpretantur, & seq. Ioach. à Beust. tract. connubior. part. 3. c. 6. sub fin. vers. insuper addebat. & in d. I. admonendi 3. 1. ff. de jurej. num. 959. sub fin. vers. addebat. & bic. Consult. const. Saxon. tom. 2. part. 4. quest. 42. n. 5. ibi, etliche aber seqnd. & seq. usque ad fin. Ludolph. Schrader. (ubi rationem afferit) ad cit. inst. de nupt. nu. 28. ibi, quin si rei. verissimum judicium. & seq.
- 22 Scabini distinguunt inter annum luctus, ita ut vidua, quæ intra annum luctus stuprum commisit, dotem, & donationem propter nuptias, & alia lucra perdat, secus si post annum luctus in honeste vivit.
- Consult. const. Saxon. tom. 2. part. 4. quest. 42. num. 1. ibi, aber die Schöppenstule befunden. n. 2. & seq.
- 23 In tanta opinionum varietate ego secundam opinionem suprà num. 20. relatum verissimam puto, & viduam propter stuprum nec dotem, nec donationem propter nuptias, nec aliud lucrum amittere statuo; Tum per text. clarum in Landr. lib. I. art. 5. in med. vers. ein Weib mag ubi dicitur. ein Weib mag mit Unkeuschheit ihres Leibes ihre Weibliche Ehre trünen, ihr Recht verlust sie aber damit nicht noch ihr Erbe / & ita bis verbis manifestò indicatur, quod mulier (puta vidua, quemadmodum gl. ibid. & alii suprà conclus. 50. num. 89. sub fin. part. 2. allegati verbum mulier. de vidua accipiunt) propter stuprum solum infamia notetur, hereditatem verò, & alia jura sua non perdat.
- Et quamvis nonnulli suprà n. 20. adducti hunc textum non de dotalitio, donatione propter nuptias, & lucro alio, quod uxori ex nuptiis à marito consecuta est, sed tantum de dote, & hereditate accipiunt, eorum tamen interpretatio falsa est, & expressè refutatur per illa verba ihr Recht/ quod scilicet vidua propter fornicationem nullum jus sibi competens amittit; Dotalitium autem, donatio propter nuptias, & similia lucra non minus inter jura viduæ competentia, quam dos & bona hereditaria referuntur; Et si dictus textus tantum de dote & hereditate accipiendus foret, sequeretur quod Erbe vnde Recht/ id est bona hereditaria, & jura propria pro uno eodemque acciperentur, quod tamen omnino falsum est. Tum quia pro hac assertione adest etiam ratio in promptu, quia
- quod interpretes juris communis viduam propter stuprum do te, donatione propter nuptias, & aliis lucris privandam esse dicunt; ideo faciunt, quoniam vidua in honeste vivens maritum defunctum, & ejus familiam dishonestat.
- Novell. de non eligendo secundo 2. cap. 3. §. optimum itaque & Novell. de resist. & ea que parit. 39. c. 2. vers. quem sic velocius debene stavit, & vers. seq. Hieron. de Cavallo. in specul. aereo commun. opus. quest. 708. incip. difficultima sequitur. n. 3. n. 4. & seq. quoniam vidua amissi mariti retinet domicilium, dignitatem, & familiam. l. filii 22. §. vidua 1. ff. ad municip. l. mulieres 13. Cod. de dign. l. 24. 2. §. ff. de V. S.
- Quæ ratio cessat in foro Saxonico, cum vidua sui mariti domicilium & dignitatem non retineat, sed ad statum nativitatis & familiæ redeat, text in Landr. lib. 3. art. 45 ante med. vers. vnde nach seinem Tode ist sic lcidig.
- Tum quia hanc opinionem glossa cuius autoritas omnes alias tollit authoritates.
- Bl. in l. cum bereditas 9. C. de posse. nu. 1. in fine. Abel. Strasburg. (post consil. Iacob. Thoming.) consil. 5. nu. 32. & seq. vol. 2. & qui gloriam habet, per emendicata suffragia ire, non videtur. Coler. de processu execus. part. 2. cap. 3. n. 414. Dominic. Aram. decis. 4. nu. 7. sub finem. & n. seq. part. 2. imò duæ glossæ, quæ vincunt autoritatem unius glossæ. Iason. in l. reconjuncti. 89 ff. delegat. 3. n. 19. vers. quartu. addo. & seq. & alii interpretes autoritate longè præstantiores sequuntur, ut suprà num. 20. dixi.
- Quæ assertio extenditur etiam ad morgengabam bona u- 24 tensilia, & cibaria domesticam nec hæc vidua per text. Lfd. recht / lib. I. art. 5. in med. & rationes modo adductas, propter stuprum amittit. Consult. const. Saxon. tom. I. part. 4. quest. 12. n. 6. vers. dekowegen ist dñe Morgengabe. & seq.
- Deinde extenditur, ut heredes mariti viduæ nihilominus 25 donationem propter nuptias, si ea, vive ante adhuc marito non sit constituta, constituite teneantur. Beust. tract. connub. pag. 3. d. 6. sub fin. vers. secundo interpretatur. & in d. I. admonendi 3. 1. ff. de jurej. num. 959. sub fin. vers. secundo interpretatur. pag. 647. Consult. const. Saxon. tom. I. part. 4. quest. 12. n. 8. & seq. Darauf dem securit folgen wolte. & seq. usque ad fin.
- Posito tamen quod contraria opinio verior, vel statuto, & 26 consuetudine inductum sit, ut vidua propter stuprum, dotem, donationem propter nuptias, vel alia lucra perdat, hoc tamen restringendum erit, nisi vidua cum suo cooperatori matrimonium contrahat, tunc enim in honorem matrimonii viduæ parcitur, ita ut nec dotem, nec donationem propter nuptias, nec aliud quodvis lucrum perdat, etiam si statim intra annum luctus in honeste vixerit, & stuprum perpetaverit, veluti Jensen in causa viduæ Wilhelmi Analsi contra ejus heredes Mens Oktobi An. 1579. & Georgio Brensingi ad requisitionem Quæstoris Königsburgensis. Mense Novembr. Anno 1579. respondisse tellatur.
- Matib. Coler. decis. 176. incip. adulterium propriæ. n. 53. ibi post contrabeni secundas. n. 54. 55. 56. & n. 57. part. 1.
- Deinde restringitur, si vidua ad secundas nuptias veniens 27 in secundo matrimonio, vel secunda viduitate adulterium vel stuprum commisit, tunc dotem, dotalitium, donationem propter nuptias, & alia lucra, quæ à primò marito haberet, non perdit, ut eleganter ostendit.
- Modest. Pistor. consil. 3. recip. solche Fragen vermittelte Göttliche hilfe aufzuhilfen. quest. 1. num. 21. ibi. Diesen allen alio nach / numer. 22. & seqq. n. 32. ibi, aber wie den alten. num. 31. & seqq. usque ad fin. vol. 1.
- Aque hæc omnia, quæ huc usque dicta sunt, obtinenter etiam 28 in viro, qui statu viduitatis impudicam agit vitam.
- Prosp. Farinac. in sua practic. crimin. part. 4. rie. 6. quest. 142. nu. 58. vers. ita. i. & vir. & seq.
- Quamvis contrarium statuat. Gl. lat. ad text. ger. Landr. lib. I. art. 5. lit. G. vers. & an hac pena habeat lacum. junct. gl. lat. ad text. ger. Landr. lib. I. art. 31. lit. D. in med. vers. sed quicquid sit consuetudo servat. & seq.
- Sciendum autem est, quod ad hoc, ut mulier propter adulterium dotem amittat, requiratur sententia declaratoria, nec ipso jure amissio contingat, c. plerumque 4. verb. judicio Ecclesiæ. & de donat. inter vir. & uxor. ubi gl. in verb. judicio Ecclesiæ. Prosp. Farin. in sua practic. crimin. part. 4. rie. 16. quest. 142. n. 96. Didac. Covarr. episom. spm. fal. part. 2. c. 8. §. 6. incip. uxor verd adulterium. n. 1.
- Nisi maritus, vel ejus heredes per modum exceptionis adulterium mulieri dotem repetenti objiciant, tunc absque alia sententia illud facere, & dotem retinere possunt.
- Prosp. Farin. a. quest. 142. n. 26. & n. 97. Iam. Bajard. in addit. ad. Iul. Clar. lib. 5. sent. §. adulterium, numer. 91. ibi, item adde quod quando.
- Et quidem hoc in casu siue mulier à marito, siue ab ejus heredib. propter adulterium dote & aliis lucris privabitur, nihilominus ab illis erit alimentanda; Et quod à marito sit alenda, tradit expressè Iul. Clar. (ubi communis dicitur, & ratione)

rationem effere) lib. 5. §. n. §. adulterium nam. 17. ibi facit arietem bo-
ri separacione. Ludov. Gilhaus. in sua judic. crimin. c. 2. tit. 18. de ad-
ulter. n. 23. Weseb. in comm. ff. ad l. Iul. de adulter. nu. 19 sub fin. vers.
ita tamen ut in resto damnato. Propper. Fa. in sua pract. crimin. pars
4. tit. 16. quest. 142. n. 31. & seq. & quest. 143. n. 4. & seq.

Non obstante, quod contrarium tenet. Alex. in c. plerorumque
4. x. de donat. inter vir. & uxor. nu. 4. ad med. vers. quarto marit. id.
Petr. Paris. consil. 5. 4. n. 5. 7. lib. 4. Hier. Giacar. in addit. ad l. Iul. Clar.
lib. 5. sent. §. adulterium n. 17. tit. 1. ubi refert. Travet. consil. 280. col. 1.
Surd. de alimento. titul. 7. quest. 19. Hippol. Rinnale. consil. 274 n. 52.
& seq.

82 De filii, quod & illi Matrem adulterari, quae dote apudit,
alere debeant, dubitare etiam non debentis, dummodo in tur-
pitidine vita non perseveret, veluti in specie concludit Iohann.
Bajard. ad l. Iul. Clar. lib. 5. sent. §. adulterium n. 102. ibi, item addit. si a-
xor. Prosp. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 142. n. 3. 3.
ibi, sed nunquid mulier. & n. seq. Caber. decis. Pedem. 124. (ubi in
judicatum fuisse refert) nu. 1. & seqq. Ioach. a Beust. (ubi rationes afe-
fert) tract. concub. part. 2. c. 21. vers. sed bis & aliis non obstantibus. &
seq. per eos.

XXXIII.

De crimine incestus inter ascendentes & descen-
dentes utrinque solutos cominissi, & ejus poena.

SVMMARIA.

1. Incestus ex rete punitur. n. 2. & n. 3.
2. Quia poena incestuosi sunt afficiendi n. 5. 6. 8. 9.
3. Vbi agitur de correctione juris non deber fieri extensio per subauditos intel-
lectus de casu expressio ad casum non expressum, etiam si eadem vel a-
lia major sub sit ratio.
4. Crimen incestus committitur vel inter ascendentes & descendentes, vel in-
ter collaterales utrinque solutos, vel inter nupios, & utrinque conjun-
ctos, vel inter affines.
5. Si incestus inter ascendentes & descendentes committatur, quomodo pu-
niuntur de jure civili. n. 12. 13. 14.
6. Jure Saxonico, quomodo puniuntur. n. 16. 17. 18. 19. 20.
7. Tradunt ampliationes. num. 2. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29.
8. Recentur quaedam limitationes. n. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38.
9. Si Mater, vel filia, vel alia ex ascendentibus, vel descendenteribus sit publica
meretrix an cum ea absque poena incestus contumbe licet. 40.

Nov.
Elect.
Aug.
part. 4
confit.
22.
in pr.
& §.

Primo intuitu videtur dicendum, quod incestus nullam po-
nam mereatur, propterea, quod olim Assitiis, Aegyptiis, Ga-
latiis, Gilonis & Germanis incestuosas nuptias cum Matribus,
filiabus, sororibus, & neptibus contrahere peccatum non erat,
telle lodoe. Damboud. in sua pract. crimin. c. 94. incip. quanto fornica-
tio. n. 1. lib. vers. legimus quidem.
Sed cum incestus suo genere tantò sit gravior, quantum fornici-
atio inter venerea criminis est levior, Damboud. d.c. 94. n. 1. in
Curf. princ. Prosp. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 149. n. 2. &
ordn. tales concubitus non solum homines ratione prædicti, sed &
in 2. bruta animalia detestantur, & aversentur. Arist. lib. 5. de hist. anim. (ubi de camelis testatur) cap. 74. Ptn. (ubi de equis dicit) lib.
8. natural. hist. c. 42. Nicol. Lyra. (ubi de Elephanis dicit) in Mast.
c. 19. & 1. ad Corinth. c. 5. Nicol. Boer. (ubi elegans exemplum de quo-
dam equo refert) decis. 3. 18. nu. 2. vers. quod hoc in homine non solam.
& seq. Ioach. a Beust. tract. concub. part. 2. c. 58. in med. per text. Nov.
de incest. & nefar. nupt. 12. o. 1. vers. quia plurima & seq. Merito
apud Germanos, & alias gentes Christiana consuetudo inva-
luit, ut hujusmodi commixtiones incestuosa improbentur, &
puniantur. Damboud. d.c. 94. num. ult. in fine.